$$4. (a + b + c)^3 = (a + b)^3 + 3(a + b)^2c + 3(a + b)c^2 + c^3.$$

$$5. (a + b)^4 = a^4 + 4a^3b + 6a^2b^2 + 4ab^3 + b^4.$$

$$6. (a + b + c)^4 = (a + b)^4 + 4(a + b)^3c + 6(a + b)^2c^2 + 4(a + b)c^3 + c^4.$$

$$7. (a + b)^5 = a^5 + 5a^4b + 10a^3b^2 + 10a^2b^3 + 5ab^4 + b^5.$$

$$8. (a + b + c)^5 = (a + b)^5 + 5(a + b)^4c + 10(a + b)^3c^2 + 10(a + b)^2c^3 + 5(a + b)c^4 + c^5.$$

$$9. (\sqrt{a} + \sqrt{b})^2 = a + 2\sqrt{ab} + b.$$

$$10. (\sqrt{-a} + \sqrt{-b})^2 = -a - 2ab - b^2 = -(a + b)^2.$$

$$11. (a^{\frac{1}{2}} + b^{\frac{1}{2}})^3 = a^{\frac{3}{2}} + 3ab^{\frac{1}{2}} + 3a^{\frac{1}{2}}b + b^{\frac{3}{2}}.$$

$$12. (a - b\sqrt{-1})^3 = a^3 - 3a^2b\sqrt{-1} - 3ab^2 + b^3\sqrt{-1}.$$

84. Coroll. 1. Igitur quadratum polynomii componitur ex quadrato termini primi, ex duplo termini primi ducto in secundum, quadrato secundi, ex duplo duorum primorum ducto in tertium, quadrato tertii, et ita porro.

85. Coroll. 2. Igitur cubus polynomii componitur ex cubo termini primi, ex triplo quadrato termini primi ducto in secundum, triplo quadrato termini secundi in primum, cubo secundi; ex triplo quadrato duorum primorum ducto in tertium, triplo quadrato tertii in duos primos, cubo tertii, et ita porro.

ARTICULUS VI.

DE RADICIBUS QUADRATA ET CUBICA POLYNOMIORUM.

86. Sit nunc propositum sequens

PROBLEMA.

Ex polynomio dato v. g. $a^4 - 4a^3b + 6a^2b^2 - 4ab^3 + b^4$ extrahere radicem quadratam.

RESOLUTIO.

Si quadratum alicujus polynomii secundum potentias descendentes cujusdam litteræ ordinatum est, primus seu maximus quadrati terminus est quadratum maximi termini radicis, et secundus terminus quadrati est productum dupli termini primi radicis in secundum (84, 33): quum igitur polynomium propositum secundum potentias descendentes litteræ a ordinatum est, a^4 est quadratum primi seu maximi termini radicis quæsitæ; igitur primus radicis terminus erit $\sqrt{a^4} = \pm a^2$ (55, 66) Quadrato primi termini radicis sive a^4 ex polynomio proposito subducto, primus terminus residui est factum dupli termini primi in secundum (84): si igitur hic terminus $-4a^3b$ per duplum primi termini $\pm 2a^2$ dividatur, quotus dabit secundum terminum radicis; itaque hic terminus erit $\frac{-4a^3b}{\pm 2a^2} = \mp 2ab$. Formentur nunc factum dupli termini primi in secundum, et quadratum secundi, sive, quod eodem redit, duplo primi termini addatur secundus et summa per secundum multiplicetur, factumque $(\pm 2a^2 \mp 2ab) \times -2ab$ ex residuo subducatur, noteturque secundum residuum $+2a^2b^2 - 4a^3b + b^4$.

Residuum hoc continet factum duplum duorum primorum terminorum in tertium et quadratum tertii (84) : igitur ordinetur residuum et per duplum terminorum primorum radices $\pm 2a^2 \mp 4ab$ dividatur, quotus dabit tertium terminum radices. Itaque tertius radices terminus erit $\frac{\pm 2a^2 b^2}{\pm 2a^2} = \pm b^2$.

Tertius terminus duplo duorum primorum addatur, summa per tertium multiplicetur et factum ex residuo subrahatur : si residuum hujus subtractionis nullum est, operatio finita erit. Si vero aliquod adhuc est residuum, circa hoc procedatur ut ante, ut quartus radices terminus inveniatur. In nostro exemplo residuum est nullum, igitur radix quæsitæ erit $\pm a^2 \mp 2ab \pm b^2$.

Radix inventa duplex est, nempe $a^2 - 2ab + b^2$ et $-a^2 + 2ab - b^2$, quæ solo signo inter se differunt. Majoris simpliciter gratiæ, primus terminus radices et cæteri uno tantum signo afficiuntur, et postquam radix inventa est, signa omnia in contraria mutantur. Ecce operationis

S C H E M A.

$$\begin{array}{r}
a^4 - 4a^3b + 6a^2b^2 - 4ab^3 + b^4 \\
- a^4 \\
\hline
\text{Resid. 1}^{\text{um}}. - 4a^3b + 6a^2b^2 - 4ab^3 + b^4 \\
+ 4a^3b - 4a^2b^2 \\
\hline
\text{..... 2}^{\text{um}}. \text{.....} + 2a^2b^2 - 4ab^3 + b^4 \\
- 2a^2b^2 + 4ab^3 - b^4 \\
\hline
\text{..... 3}^{\text{um}}. \text{.....} 0
\end{array}
\left\{
\begin{array}{l}
a^2 - 2ab + b^2 \\
\hline
2a^2 \dots \text{ Divisor} \\
2a^2 - 2ab \\
- 2ab \\
\hline
-4a^3b + 4a^2b^2. \text{ Factum subtrahendum.} \\
\hline
2a^2 - 4ab \dots \text{ Divisor} \\
2a^2 - 4ab + b^2 \\
+ b^2 \\
\hline
2a^2b^2 - 4ab^2 + b^4. \text{ Factum subtrahendum.}
\end{array}
\right.$$

Ex his sequens colligitur regula extrahendæ radices quadratæ : polynomium propositum ante omnia ordinetur secundum potentias descendentes alicujus literæ; tum ex primo termino extrahatur radix quadrata : hæc erit primus terminus radices quæsitæ.

Quadrato hujus primi termini ex polynomio subtracto, primus terminus residui per duplum primi termini radicis dividatur, quotus erit secundus radicis terminus. Secundus hic terminus addatur duplo primi et summa per secundum multiplicetur, factumque ex 1^{mo} residuo subducatur. Tum circa 2^{um} et subsequencia residua eodem procedatur modo, caeteraque peragantur perinde ac in extractione numerica.

87. Scholion 1. Quum polynomium propositum non semper sit quadratum alterius polynomii, non semper radix exacta polynomii propositi inveniri poterit. Hoc locum habebit quando primus seu maximus terminus residui minor est 1^{mo} termino radicis; tunc enim operatio continuari amplius non potest, nisi forte polynomium propositum terminos habeat fractos vel exponentibus negativis affectos, ut in exemplo sequente :